[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2019г.  № 021
с. Ерышевка

Об образовании комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения
2020 года на территории
Ерышевского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ерышевского сельского поселения, администрация Ерышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ерышевского сельского поселения  в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ерышевского сельского поселения  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Ерышевского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ерышевского
сельского поселения                                                                                         Т.П.Быкова

  Приложение № 1
к постановлению администрации
Ерышевского  сельского поселения
Павловского муниципального района
от 24. 06. 2019г. № 021

Состав Комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Ерышевского сельского поселения

	Быкова Татьяна Петровна
	- глава Ерышевского сельского поселения,
председатель комиссии

	Букреева Людмила Ивановна
	- ведущий специалист администрации
Ерышевского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Сухотерина Наталья Васильевна
	- ведущий специалист администрации  Ерышевского сельского поселения,
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Макаренко Алевтина Васильевна
	- депутат Совета народных депутатов Ерышевского сельского поселения

	Григорьева Ольга Васильевна
	- директора МКУК «Ерышевское КДО»

	Черемисина Антонина Ивановна
	- старший инспектор администрации Ерышевского сельского поселения

	Алферов Николай Николаевич
	-участковый уполномоченный полиции МВД России по Павловскому району

Глава Ерышевского
сельского поселения                                                     Т.П.Быкова

  Приложение № 2
к постановлению администрации
Ерышевского сельского поселения
от 24. 06. 2019 г. № 021

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Ерышевского сельского поселения

 1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ерышевского сельского поселения (далее - Комиссия) образована при главе Ерышевского сельского поселения и является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ерышевского сельского поселения (далее - Перепись).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 №8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области, а также настоящем Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
а) оказание содействия Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Воронежской области (Воронежстат) в осуществлении установленных полномочий по подготовке и проведению Переписи;
б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Переписи.
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
а) рассматривает вопросы взаимодействия правительства Воронежской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,  органов местного самоуправления по подготовке и проведению Переписи, в том числе вопросов о готовности к Переписи и ее оперативных результатах;
 б) принимает решение по вопросам:
1) осуществления полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ерышевского сельского поселения;
2) обеспечения помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;
3) обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Переписи;
4) предоставление необходимых транспортных средств, средств связи для проведения Переписи;
5) содействия территориальным органам федеральным органам исполнительной власти, ответственным за организацию и методическое обеспечение работ по изготовлению картографических материалов необходимых для проведения Переписи;
6) привлечения многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг с целью использования их ресурсов и помещения для проведения работ по проведению Переписи, в том числе предоставления доступа на Единый портал государственных услуг для участия в Интернет – переписи населения;
7) организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Переписи;
выделения специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения 2020 года.
  5. Комиссия имеет право:
а) заслушивать руководителей организаций, учреждений  о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
б) запрашивать у структурных подразделений администрации области, района,  материалы по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года;
в) направлять в структурные подразделения администрации области, района,  рекомендации по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года;
г) приглашать на заседания комиссии руководителей и должностных лиц администрации поселения, представителей общественных и религиозных объединений и специалистов;
 6. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Ерышевского сельского поселения.
7. Председатель Комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.
 8. На секретаря Комиссии возлагается ответственность за организацию проведения заседания Комиссии.
 Секретарь Комиссии организует:
 а) координацию подготовки, контроль за своевременным представлением материалов и документов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;
 б) подготовку проектов решений Комиссии, иных необходимых документов, представление их председателю Комиссии;
 в) подготовку повестки и списка участников заседания Комиссии;
 г) протоколирование хода заседаний Комиссии;
 д) организацию контроля за выполнением решений Комиссии.
9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.
10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
11. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляется администрацией Ерышевского сельского поселения.

Глава Ерышевского
сельского поселения                                                         Т.П.Быкова